ad cultum B. Virginis. At validum erit votum, si persona vovens, v. g. esset nimis affecta ad nendum, sicque voebeat non nere, ut interim orationi, aut aliis exercitiis vocare possit. 3. Similiter nulla, & vana sunt vota non vescendi capite animalis in honorem S. Joan. Baptistæ: aut in festo S. Laurentii non comedendi carnes assatas, relictâ interim sibi facultate veseandi aliis carnibus æquè, vel magis delicatis ad satietatem, vel etiam ingluviem. Ita Navar. *in man. c. 12. n. 28. & 37. Tolet. l. 4. c. 17. n. 14.* aliisque citatis, Sanch. *l. 4. moral. c. 7. n. 6.* Laym. *tr. 4. c. 2. n. 8.* Qui duo rursus rectè monent, validum fore tale votum, si vovens nimis affectus sit ad tale ciborum genus, & ideo mortificationis ergò vovet Deo abstinere ad talis Sancti honorem: tunc enim abstinere à tali cibo, opus bonum erit, aptumque ad Sancti honorem; adeoque materia apta voti: alias minimè. 4. Nullum & vanum est votum non intrandi certam domum; vel non ludendi cum tali persona, relictâ sibi libertate ludendi cum aliis. At validum erit votum illud, si justa subsit causa: utpote si ex tali domo, vel cum tali persona certum periculum peccati, dissidii, jugiorum, &c. timeatur. Ita DD. citt. Nam licet non intrare talem domum, aut non ludere cum tali persona absolute sit indifferens; at verò non intrare, vel non ludere velle ad evadendum certum peccati periculum, omnino opus bonum est ex fine honesto, adeoque apta materia voti. Votum nunquam ludendi plerumque validum est; quia plerumque

que concipitur honesto fine, ut nimis bonorum  
prodigalitas, aliisque peccata, vel damnata evitentur  
ut animus tali obligatione abstinentis expeditio  
ad vacandum Deo, vel officio suo. Ex communione  
Navar. l. 3. consil. 3. 6. de *voto*, edit. 2. Suar. lib. 2.  
8. n. 7. Sanch. l. 1. de *Matrim. disp. 4. num. 1*.  
Excipe tamen: nisi constaret votentem nullam habuuisse honestam intentionem, vel finem bonum abstinenti ab omni lusu: tunc enim rursus volumen  
ane erit, & nullum. Sed tu revide, & ad verbis omnimodis hoc refer dicta c. 1. n. 43. de juramento non ludendi, eadem enim est ratio de non ludendo  
voto. *Tandem*, invalidum, & nullum est votum etiam rei bona, & honesta, tamen ob finem omnino indifferentem, & temporalem, vel non ut impetrandum a Deo per illud opus bonum, sed potius ut naturaliter consecuturum: ut si voveas jejunitiam abstinentiam a vino, vel cibis certis laetioribus, die tantum semel comedere, eo praecise fine ut lumentibus parcas, vel sanitatem naturaliter conserves, vel recuperes: vel etiam ad impetrandum quid a Deo per illud opus bonum, sed tamen a Deo rationabiliter non postulabile: ingentes divitias, lucra in ludis, unde omnium pulcherrimam &c. At contra valebit votum, si quis jejunia, orationes, eleemosynas Deo votat, tanquam mediū impetrandi a Deo etiam bona temporalia, & indifferentia, honeste tamen, & rationabiliter petibilia a Deo, ut sanitatem corporis, divitias congruas, utile matrimonium, officium, vel beneficium bonum, &c. vel ad gratiarum actionem proximilibus impetratis. *Omnis. Ratio:* quia ha-